
 

 

UCHWAŁA NR LXX/739/24 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 

i kandydatom na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Polkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 15 ust. 1, 1a, 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658, 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Polkowice w następującej wysokości: 

1) 30,00 zł za każdą rozpoczęta godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej bez względu 

na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Polkowice w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach 

o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, liczoną od zgłoszenia gotowości  

do wyjazdu w celu realizowania zadań bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej z terenu gminy Polkowice, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych, w wysokości 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 4. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Polkowice w wysokości 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach: 

1) na rzecz bezpieczeństwa w czasie imprez i uroczystości organizowanych przez gminę Polkowice, jednostki 

budżetowe, samorządowe instytucje kultury i jednostki pomocnicze gminy Polkowice; 

2) propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zasady udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej, organizowanych przez gminę Polkowice, jednostki budżetowe, samorządowe 

instytucje kultury i jednostki pomocnicze gminy Polkowice; 

3) na rzecz ochrony ludności oraz wspierających gminę w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

które zostały zlecone przez Burmistrza Polkowic. 

2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w czynnościach, o których mowa w ust. 1, jest wcześniejsze 

uzgodnienie wyjazdu z Wydziałem Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Polkowice oraz pisemne 

potwierdzenie udziału sporządzone przez osobę kierującą działaniami zastępu OSP, zatwierdzone przez 

podmiot organizujący te działania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1621



§ 5. Traci moc uchwała nr XLII/452/22 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 

Pożarnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Zdzisław Synowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1621


		2024-03-06T08:17:42+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




